



National Defence

Défense nationale

National Defence Headquarters  
Ottawa, Ontario  
K1A 0K2

Quartier général de la Défense nationale  
Ottawa (Ontario)  
K1A 0K2

**SOLICITATION CLOSES  
L'INVITATION PREND FIN**

**at - à 2:00 PM  
on - le December 3, 2018**

**TIME ZONE - FUSEAU HORAIRE  
Eastern Standard Time (EST)**

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Director of Services Contracting (D Svcs C) 3  
Department of National Defence  
101 Colonel By Drive  
Ottawa ON K1A 0K2

<b>Title - Sujet</b> Pharmaceutical Grade Walk-In Refrigerators & Freezers	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> W6369-18-A030/A	<b>Amendment No. - N° de la modification</b> 003
<b>Date of Amendment - Date de la modification</b> November 28, 2018	
<b>RETURN BIDS TO: RETOURNER LES SOUMISSIONS À :</b>  By e-mail to:  Binh.duong@forces.gc.ca  Director Services Contracting (D Svcs C) 3-2-8-2 Attention: Binh Duong	
<b>Address enquiries to: Adresser toute demande de renseignements à :</b>  Binh Duong <b>Telephone No. E-Mail Address</b> <b>N° de téléphone Courriel</b>  819-939-8539 Binh.duong@forces.gc.ca	
<b>Destination</b>  See herein.	
<b>Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>          <b>Telephone No. E-Mail Address</b> <b>N° de téléphone Courriel</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>



**AMENDMENT 003 TO SOLICITATION NUMBER W6369-18-A030 IS RAISED TO:**

1. Provide clarification and answers to questions from potential suppliers.
2. Amend the solicitation to change the requirement of all refrigerator and freezer panels
3. Extend the solicitation closing date by three (3) days from 30 November 2018 to 3 December 2018.

**QUESTIONS AND ANSWERS:**

<b>Question 17</b>	Sections 8.2.e and 9.2.e: The prefabricated modular panels have to be finished in either stainless steel or aluminum. In paragraph “e”, you indicate that the exterior finish of these same panels should be painted. Our panel supplier does not offer paint on aluminum and stainless steel panels. Will you accept panels that are either aluminum or stainless steel inside and out with no paint?
<b>Answer 17</b>	Yes. Please see Appendix 1 to Annex A – Statement of Requirement, Article 8.2 and Appendix 2 to Annex A – Statement of Requirement, Article 9.2.
<b>Question 18</b>	Sections 8.3 and 9.3: The tender specifies that the refrigerator and freezer rooms will be installed on non-insulated concrete floors. To prevent condensation on the concrete floors we typically install the cold rooms and freezer rooms on PVC or Galvanized 1” channels so as to allow air to circulate under the floor of the rooms and this helps to prevent condensation. Will this be a requirement?
<b>Answer 18</b>	Any floor system that meets the requirement in Annex A – Statement of requirement article 5, Appendix 1 to Annex A – Statement of Requirement Article 8.3 and Appendix 2 to Annex A – Statement of Requirement Article 9.3.
<b>Question 19</b>	The freezer rooms should also be installed on these channels but there may still be a risk of condensation depending on the humidity levels inside the warehouse. It sometimes necessary to provide forced air ventilation underneath the floor of the freezer. Will this be a requirement?
<b>Answer 19</b>	Any floor system that meets the requirement in Annex A – Statement of requirement article 5, Appendix 1 to Annex A – Statement of Requirement Article 8.3 and Appendix 2 to Annex A – Statement of Requirement Article 9.3.

**SOLICITATION NUMBER W6369-18-A030 IS HEREBY AMENDED AS FOLLOWS:**

1. **DELETE** Appendix 1 to Annex A – Statement of Requirement, Article 8.2 in its entirety, and **REPLACE** with the following:

**8.2 Panels**

- a) Panels must be constructed of prefabricated modular panels and finished in aluminum or stainless steel.



National Defence

Défense nationale

National Defence Headquarters  
Ottawa, Ontario  
K1A 0K2

Quartier général de la Défense nationale  
Ottawa (Ontario)  
K1A 0K2

- b) Panels must have a minimum of four (4) inches of core polyurethane insulation, 100% foamed-in-place, which is chlorofluorocarbons (CFC) and Hydrofluorocarbons (HCFC) free.
- c) Panels must have a minimum R-value of R27.
- d) Panels must possess cam-lock closers for a secure and tight fit between joints.
- e) External surfaces of each panel must be finished in aluminum, stainless steel, paint, powder coating or anodizing.
- f) All side and ceiling panels must be interchangeable using either a silicone or rubber gasket seal at all joints to ensure an air tight and waterproof seal. All external, internal seams and joints must be sealed with butyl sealant.

2. **DELETE** Appendix 1 to Annex A – Statement of Requirement, Article 9.2 in its entirety, and **REPLACE** with the following:

### 9.2 Panels

- a) Panels must be constructed of prefabricated modular panels and finished in aluminum or stainless steel.
- b) Panels must have a minimum of five (5) inches of core polyurethane insulation, 100% foamed-in-place, which is CFC and HCFC free.
- c) Panels must have a minimum R-value of R35.
- d) Panels must possess cam-lock closers for a secure and tight fit between joints.
- e) External surfaces of each panel must be finished in aluminum, stainless steel, paint, powder coating or anodizing.
- f) All side and ceiling panels must be interchangeable using either a silicone or rubber gasket seal at all joints to ensure an air tight and waterproof seal. All external, internal seams and joints must be sealed with butyl sealant.

3. **DELETE** from Page 1, “30 November 2018” and **REPLACE** with “3 December 2018”.

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME.**